

**PROTOKÓŁ nr 31**  
z posiedzenia  
**Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
z dnia 19 kwietnia 2022 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 30 z posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartego na druku Nr 634 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII612/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Oświaty w Radomiu dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia i nadania jej statutu.
3. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1.** Protokół nr 30 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).

**Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił o przedstawienie projektu uchwały zawartego na druku Nr 634.

**Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** poinformowała, że podjęcie tej uchwały jest konieczne ponieważ 29 listopada Rada Miejska podjęła uchwałę gdzie w załączniku do tej uchwały wskazana była siedziba dla CUW Oświaty przy ul. Rynek 1. W związku z tym, że na ostatniej sesji pojawiły się głosy niezadowolenia z tej lokalizacji prezydent wyszedł naprzeciwko radnym i znalazł nową lokalizację. CUW Oświaty będzie mieścić się przy ul. Moniuszki 5. Jest to lokal o powierzchni 200 m, w którym znajduje się 9 pomieszczeń.

**Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zarządził głosowanie na projektem uchwały zawartym na druku Nr 634. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 634 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII612/2021 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Oświaty w Radomiu dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia i nadania jej statutu (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się). **Opinię nr 34 dołączono do materiałów z komisji.**

**Ad. 3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał jak odbył się nabór do przedszkoli. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że większość przedszkolaków miało miejsce. Jeżeli dziecko nie dostało się do danego przedszkola to nie wynikało to z braku miejsc tylko z tego, że rodzice wybrali

najbardziej oblegane przedszkole. Takich dzieci było 167. W tej chwili prezydent wskazał inne przedszkola dla tych dzieci. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał jaki był nabór do przedszkola nr 25. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że do tego przedszkola aplikowało tylko 3 dzieci. W tym przedszkolu 26 dzieci kontynuuje uczęszczanie, 3 dzieci się zakwalifikowało w związku z tym są tam jeszcze wolne miejsca. W opinii pani dyrektor rodzice docelowo wybiorą przedszkole przy ul. Kujawskiej ponieważ tam też są jeszcze wolne miejsca. Sytuacja ta pokazała, że kierunek związany z likwidacją przedszkola nr 25 był zasadny. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że pani dyrektor przedszkola nr 25 skończyła się kadencja i nie startowała ponownie konkursie. Przewodniczący zapytał czy w tym przedszkolu nie ma dyrektora. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że na razie nie ma dyrektora. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał ilu w tym przedszkolu zostaje pracowników. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że jest tam 9 pracowników (nauczyciele, administracja i obsługa).

**Radny Kazimierz Staszewski** zapytał o rozstrzygnięcie konkursu w VI LO. Kto został dyrektorem? **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że konkurs został rozstrzygnięty i zatwierdzony przez prezydenta. W tej chwili nie może ujawnić kto został dyrektorem.

**Radny Wiesław Wędzonka** zapytał kto płaci za dzieci ukraińskie uczące się w przedszkolach i szkołach. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że jeśli chodzi o przedszkola to na dzień dzisiejszy są przyjęte do tego oddziału, w którym są ponad stan te dzieci. Gmina będzie mogła ubiegać się o zwrot kosztów z funduszu pomocowego. Jest również zapowiedź ministra, że na zajęcia dodatkowe dla tych dzieci będzie jakby zwiększona subwencja (na dzieci od 2,5 do 5 lat). **Radna Wioletta Kotkowska** zapytała czy dużo jest takich dzieci w przedszkolach. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że jest ich ponad 100. Ogólnie w Radomiu jest ponad 700 dzieci z Ukrainy (szkoły i przedszkola). Jest 9 oddziałów przygotowawczych. Część rodziców zdecydowała się na oddziały przygotowawcze. Konieczne było utworzenie jednego dodatkowego oddziału w XIII LO na poziomie I i II klasy. Część rodziców wybiera oddziały ogólnodostępne. Minister wydał rozporządzenie, które pozwala na kontynuowanie do zakończenia etapu edukacyjnego przez te dzieci nauki w tych oddziałach. W opinii pani dyrektor nie powinno być żadnych większych problemów. W każdej szkole są zajęcia dodatkowe. W oddziałach przygotowawczych dodatkowo zatrudnione zostały pomoce nauczyciela. W dwóch szkołach zatrudnione zostały do pracy na świetlicy osoby z Ukrainy, które pomagają tym dzieciom. Pozostaje tylko kwestia finansowa.

**Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** poinformowała, że jeśli chodzi o przedszkole przy ul. Zbrowskiego, co do którego prezydent zobowiązała się do przeprowadzenia inwentaryzacji tego budynku itd. to wszystkie te działania się dzieją. W opinii pani dyrektor pod koniec kwietnia powinna mieć już wiedzę czy bardziej będzie opłacalny remont, rozbudowa czy wyburzenie tego budynku.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji  
Dariusz Wójcik

Protokołowała:  
Sylwia Sykuły